
اعلام شرایط فروش بلیت های اربعین 
سخنگوی سازمان هواپیمایی کشوری از اعلام ضوابط و شرایط فروش بلیت 

پروازهای اربعین خبر داد.
به گزارش ســازمان هواپیمایی کشــوری، »جعفر یازرلو« گفت: بازه زمانی 
پروازهای اربعین از ۲۴ مرداد الی ۹ شهریورماه تعیین شده و عرضه بلیت توسط 
شــرکت های هواپیمایی با هدف مدیریت عرضه و در دسترس بودن بلیت در 
طول بازه زمانی اربعین به صورت پلکانی خواهد بود.وی تصریح کرد: بهای بلیت 
یک طرفه از اســتان های خراسان ها، سیستان و بلوچستان، کرمان، هرمزگان، 
فارس، مازندران و گلستان به بغداد یا نجف اشرف و برعکس حداکثر ۶ میلیون 
تومان تعیین شده است.یازرلو خاطرنشان کرد: بهای بلیت یک طرفه از تهران 
و ســایر استان های کشور )به استثنای استان های فوق الذکر( به بغداد یا نجف 

اشرف و برعکس، حداکثر پنج میلیون تومان تعیین شد. 
ســخنگوی سازمان هواپیمایی کشــوری اظهار داشــت: همه قراردادهای 
چارتری فی مابین شــرکت های هواپیمایی و چارتر کننــدگان در بازه زمانی 
اربعیــن به حالت تعلیق درآمده و فروش و صدور بلیت اربعین توســط چارتر 
کنندگان ممنوع اســت. وی ادامه داد: به منظور یکسان سازی هزینه استرداد 
بلیت در کلیه شــرکت های هواپیمایی، در صورت انصراف مسافر از سفر، تا ۲۴ 
ساعت مانده به زمان برنامه ای انجام پرواز، مبلغ ۲۵ درصد از بهای پایه بلیت در 
هر مسیر کسر و بقیه به مسافر مسترد می شود همچنین از ۲۴ ساعت مانده به 
زمان برنامه ای انجام پرواز و پس از انجام پرواز مبلغ ۵۰درصد از بهای پایه بلیت 
کسر و مابقی به مسافر مسترد می شود.یازرلو افزود: همه بلیت های بازه اربعین 
در کل کشور از طریق سایت رسمی شرکت های هواپیمایی، دفاتر برخط فروش 
بلیت )OTA( و دفاتر خدمات مسافرت هوائی منتخب معرفی شده شرکت های 

هواپیمایی به این سازمان انجام  می شود. 

طلای جهانی آماده پرواز شد

قیمت طلای جهانی روز جمعه به دلیل تقاضای امن و چشــم انداز کاهش 
نرخ بهره فدرال رزرو در سپتامبر تقویت شد و در حالی که فعالان بازار منتظر 
داده های حقوق و دستمزد ایالات متحده بودند، برای افزایش هفتگی آماده شد.

به گزارش ایســنا، طلا ۰.۴ درصــد افزایش یافت و بــه ۲۴۵۵ دلار و ۳۶ 
ســنت درهر اونس رسید که تنها ۲۸ دلار از رکورد ۲۴۸۳ دلار و ۶۰ سنت در 
جولای فاصله داشــت. قیمت ها در هفته حدود سه درصد افزایش یافته است. 
قیمت طلای آمریکا با ۰.۸ درصد افزایش به ۲۴۹۹ دلار و ۵۰ ســنت رســید.

سرمایه گذاران گزارش حقوق ودستمزد ایالات متحده را که منتشر می شود برای 
نشــانه های بیشتر در مسیر سیاست پولی زیر نظر خواهند داشت. جروم پاول، 
رئیس فدرال رزرو روز چهارشنبه گفت که اگر اقتصاد ایالات متحده مسیر مورد 
انتظار خود را دنبال کند، ممکن اســت نرخ بهره در ماه سپتامبر کاهش یابد.
طبق ابزار FedWatch، شرط بندی معامله گران برای کاهش نرخ ۵۰ واحدی 
در ســپتامبر از ۱۱.۸ درصد در اوایل این هفته به ۲۹.۵ درصد افزایش یافت.
آجی کدیا، مدیر شرکت Kedia Commodities در بمبئی گفت اگر شاهد 
تشدید تنش های ژئوپلیتیکی باشــیم، قیمت طلا می تواند از مرز ۲۵۰۰ دلار 
آمریکا عبور کند.  اگر قیمت ها از سطح ۲۵۲۰ دلار آمریکا عبور کنند، هدف فنی 
بعدی ۲۵۷۰ دلار آمریکا اســت. شمش به عنوان پوششی در برابر ریسک های 
ژئوپلیتیکی و اقتصادی در نظر گرفته می شود و نرخ های پایین تر هزینه فرصت 
نگهداری دارایی را کاهش می دهد. ایپ جان رانگ، استراتژیست بازار IG گفت 
که هجوم برای دارایی های امن به برخی از جریان های خالص به سمت طلا در 
بحبوحه محیط ریسک گسترده تر کمک کرد.سهام آسیایی و بازده خزانه داری 
ایالات متحده پس از ضعیف تر از حد انتظار داده های کارخانه های ایالات متحده 
که ترس از بدتر شــدن چشم انداز اقتصادی را برانگیخت، کاهش یافت.رویترز 
گزارش کرد که در بازار ســایر فلزات ارزشــمند، نقره با ۰.۷ درصد افزایش به 
۲۸.۷۶ دلار رسید و پلاتین ۰.۶ درصد افزایش یافت و به ۹۶۴.۹۲ دلار رسید. 
هر دو فلز به سمت سود هفتگی پیش رفتند. پالادیوم با ۰.۱ درصد کاهش به 

۹۰۴.۳۹ دلار رسید.

صادرات آزمایشی مرغ ایرانی به پاکستان و عمان 
رئیس هیات مدیره اتحادیه سراسری مرغداران گوشتی گفت: صادرات مرغ 
به پاکســتان و عمان به صورت آزمایشــی صورت می گیرد و هفته آینده هم 

سفری به روسیه برای مذاکره در زمینه صادرات به این کشور خواهیم داشت.
علی ابراهیمی، رئیس هیات مدیره اتحادیه سراسری مرغداران گوشتی در 
گفت گو با خبرنگار ایلنا درباره تامین گوشــت مــرغ و خوراک طیور در دولت 
سیزدهم توضیح داد: آنچنان که شواهد امر گویاست تولید مرغ در سال جاری 
نســبت به سال گذشته افزایش چشمگیری داشته اســت، در سال ۱۴۰۲ در 
همین روزها با کمبود مرغ روبه رو بودیم و برای تامین نیاز مردم به گوشت مرغ 
به واردات متوسل شدیم اما امروز پس از یک سال مازاد این نوع گوشت در بازار 
وجود دارد و حتی صادرات مرغ در ســال جاری آغاز شده در حالی که پیش تر 
ذخایر استراتژیک کشور از برزیل وارد می شد.وی افزود: مرغداران بخشی از سال 
۱۴۰۲ را با کمبود جوجه یک روزه و کنجاله پشت سر گذاشتند و قیمت جوجه 
تا ۳۰هزار تومان در هر کیلو و نرخ کنجاله ســویا هم تا ۴۰هزار تومان در هر 
کیلو پیش رفته بود اکنون قیمت جوجه حدود ۲۵ هزار تومان تا ۲۷ هزار تومان 
و قیمت کنجاله ســویا حدود ۲۱ هزار تومان است.رئیس هیات مدیره اتحادیه 
سراسری مرغداران گوشتی در تشریح بازارهای صادراتی مرغ ایران توضیح داد: 
در عراق بازارهای بغداد، بصره و اقلیم کردستان را در اختیار داریم، صادرات به 
پاکستان و عمان به صورت آزمایشی صورت می گیرد و هفته آینده هم سفری 

به روسیه برای مذاکره در زمینه صادرات به این کشور خواهیم داشت.  

صادرات مجدد ایران از مسیر بنگلادش
بخش خصوصی ایران به دنبال صادرات مجدد کالا از مســیر بنگلادش به 
خلیج بنگال و کشــورهای حوزه آ.سه. آن است. موضوعی که طرف بنگلادشی 

هم موافق آن هست.
به گزارش اکوایران؛ امروز صادرات مجدد ایران از مســیر بنگلادش نیازمند  
باز تعریف تجارت از ســوی سیاستگذاران دو کشور است. چون تاکنون پس از 
۲۰ سال دو توافقتنامه »اجتناب از اخذ مالیات مضاعف از تجار « و »توافقنامه 
تجارت ترجیحی ایران و بنگلادش« که اجرایی نشــده اند.امروز از نگاه مقامات 
دولتی بنگلادش این کشور ظرفیت های بالای  در تولید کنف، چرم و منسوجات 
دارد و ایــران ظرفیت های خوبی در تولید قیر، گاز آل پی جی، پلیس تر و مواد 
پتروشــیمی، خشــکبار، زعفران و فرش دارد و آنها خواستار واردات این اقلام 
هســتند.  از طرفی ایران هم معتقد اســت ظرفیت های زیادی در حوزه تولید 
مواد غذایی، صنایع نساجی، محصولات دانش بنیان، دارو و تجهیزات پزشکی، 
مصالح ساختمانی، اطلاعات و فناوری و صادرات خدمات فنی و مهندسی دارد 
که می تواند با طرف های مقابل به اشتراک بگذارد.برهمین اساس هم در روزهای 
گذشته صمد حسن زاده رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران 
در نشســتی با احسن الاســلام تیتو، وزیر بازرگانی بنگلادش از درخواست ها 
ایران به بنگلادش ســخن گفت. او اعلام کرد که تجار و بازرگانان ایرانی آماده 
مشــارکت در پروژه های ســرمایه گذاری در بنگلادش با هدف صادرات مجدد 
هستند.حســن زاده ادامه داد: ما می خواهیــم محصولاتی که حدود ۸۰ درصد 
تکمیل هستند را به بنگلادش صادر کنیم تا با مشارکت طرف های بنگلادشی 
۲۰ درصد دیگر نیز تکمیل شــده و از آنجا به کشورهای دیگر صادرات مجدد 
شود.حسن زاده با اشاره به شــروع به کار رئیس جمهور جدید ایران، ادامه داد: 

دو کشور باید با یک برنامه ریزی جدید روابط تجاری خود را بازتعریف کنند.

حمل و نقل

بازار جهانی 

کشاورزی 

تجارت 

قیمت سیمان ۲ برابر شد
دبیر انجمن انبوه سازان مسکن گفت: افزایش دو برابری 
قیمت سیمان و رسیدن هر کیسه آن به ۱۷۰ هزار تومان 

مقطعی بوده و اثر چندانی در بازار مسکن نخواهد داشت.
فرشید پورحاجت دبیر انجمن انبوه سازان مسکن کشور 
با بیان اینکه در حال حاضر روند افزایشی قیمت مسکن را 
شاهد هستیم، گفت: افزایش قیمت سیمان و فولاد به دلیل 
تعطیلی کارخانجات سیمان و ســایر کارخانجات مصالح 
ساختمانی از ابتدای تابستان همزمان با نوسانات انرژی را 
شاهد هستیم که این خود باعث ایجاد دردسرهایی در این 
حوزه شــده است. دبیر کانون سراسری انبوه سازان مسکن 
با بیان اینکه قیمت سیمان به دلیل قطعی برق کارخانه ها 
دو برابر افزایش یافته گفت:کمبود ســیمان عامل تعطیلی 
کارگاه های تولید مســکن شده است.باشــگاه خبرنگاران 
جوان نوشــت: پورحاجت اظهار کرد: برنامه های مربوط به 
پایداری شــبکه برق کشور منجر به تعطیلی کارخانه های 
سیمان شــده و این وضعیت در روند توزیع سیمان اخلال 
ایجاد کرده است.دبیر کانون سراسری انبوه سازان بیان کرد: 
هم اکنون در بازار هر کیسه سیمان بین ۱۶۰ تا ۱۷۰ هزار 

تومان به مصرف کننده تحویل می شود.

افزایش سقف پرداشت از خودپردازها 
در ایام اربعین 

بانک مرکزی در بخشــنامه ای به شــبکه بانکی، سقف 
پرداخت برخی خودپردازها در ایام اربعین را تغییر داد. 

بــه گــزارش خبرگــزاری خبرآنلاین، در بخشــنامه 
جدید بانک مرکزی تاکید شــده است: بانک ها با توجه به 
فرارسیدن مراســم اربعین حضرت اباعبدالله الحسین )ع( 
و لزوم ارائه خدمات مطلوب تر به زائران حســینی،  ضمن 
اتخاذ تدابیر لازم بــرای افزایش کمّی و کیفی خدمات در 
شعب و باجه های کشیک در استان های آذربایجان غربی، 
کردستان، کرمانشاه، ایلام، خوزستان و همه نقاط مرزی با 
عراق، از تاریخ ۱۶  مرداد ماه ۱۴۰۳ لغایت ۱۶ شهریور ماه 
ســال جاری نسبت به تمهید اقدامات فنی لازم در سوییچ 
صادرکنندگــی آن بانک به منظور افزایش ســقف روزانه 
برداشــت وجه نقد از خودپرداز )شتابی و درون بانکی( تا 

مبلغ ۱۰ میلیون ریال اقدام کنند.

رشد ۱۷ درصدی خرید تضمینی گندم
مدیرعامل شــرکت بازرگانی دولتی ایران از رشــد ۱۷ 
درصدی خرید گندم از کشــاورزان کشور خبر داد و گفت: 

خرید گندم داخلی، به ۹ میلیون و ۸۴۹ هزار تن رسید.
به گزارش شــرکت بازرگانی دولتی ایران، »سید سعید 
راد« با بیان اینکه تحویل گندم در نیمه شمالی کشور ادامه 
دارد، افزود: حجم خرید گندم نســبت به سال گذشته از 
افزایش یک میلیون و ۴۰۹ هزار تن برخوردار بوده اســت.

معاون وزیر جهاد کشــاورزی با اشاره به اینکه ارزش ریالی 
گندم های خریداری شده از کشاورزان تاکنون ۱۷۳ هزار و 
۵۰۰ میلیارد تومان بوده اســت، اظهار داشت: این مقدار با 
۴۷ هزار میلیارد تومان افزایش در مقایسه با سال گذشته 

رشد ۳۷ درصدی داشته است.
راد خاطرنشان کرد: اســتان های خوزستان، گلستان، 
فارس، کردستان و کرمانشاه در خرید گندم پیشتاز هستند 
و در مجموع ۵۲ درصد از گندم کشــور از این پنج استان 

خریداری شده است.

اخبار کوتاه
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یــک اقتصاددان به مهــار تورم به 
عنوان مهمترین اولویت دولت چهاردهم 
برای نجات طبقه متوسط اشاره کرد و 
گفت: کاهش نقدینگی و تامین کسری 
بودجه از طریقی که تورم زا نباشد، نقش 

موثری در کنترل آن دارد.
چند روزی اســت که دولــت چهاردهم 
کار خــود را آغاز کــرده و در هفته های آتی 
نیــز تکلیف وزرای دولــت و اعضای کابینه 
مشخص می شــوند. احتمالا افرادی هم که 
روی کار می آینــد، سیاســت های تــازه ای 
اعمال می کنند که می تواند هیچ شباهتی به 
سیاست های سه سال گذشته نداشته باشد.

با این وجود، مســعود پزشــکیان و یارانش 
روزهای ســختی پیش رو دارنــد و در حالی 
باید سکان دولت را در دست گیرند که کشور 
گرفتار ابرچالش های زیادی است. اما این که 
در این شرایط سخت، پزشکیان چه افرادی 
در حوزه اقتصاد برای کابینه دولت چهاردهم 
انتخاب می کند، اهمیت دارد.در همین رابطه 
بهاالدین حسینی هاشمی، مدیر اسبق بانکی 
درباره این که اعضای اقتصادی کابینه باید چه 
ویژگی هایی داشته باشند، دیدگاه خود را در 
گفتگو با خبرنگار خبرآنلاین این گونه مطرح 
کرد: عدم ارجاع تصمیمات به کارگروه های 
ذی ربط و ارائه تصمیم مستقیم که تحقق این 
مهم ملزم به آشنایی کامل اعضای احتمالی 
کابینه به مباحث اقتصاد، تجارت، بازرگانی و 

مالی و... است.
حسینی  هاشمی  در رابطه با اسامی شنیده 
شــده در اطراف کرســی های وزارت خانه ها 
نیز واکنش نشــان داد و گفت: در بین این 
اســامی برخی چهره های نام آشــنا در امور 
اقتصادی اند و ســوابق خوبی هم دارند. افراد 
دیگری هم هستند که در دورانی که متصدی 
بودند، موفق نبودند. برخی نیز از نمایندگی 
مجلس قصد مباشــرت دارند، که بعید است 
افراد سیاســی و پارلمانــی بتوانند رهبران 
اقتصادی شایسته ای باشند.این اقتصاددان به 
مهار تورم به عنوان مهم ترین اولویت دولت 

چهاردهــم برای نجات طبقه متوســط نیز 
اشاره کرد و گفت: کاهش نقدینگی و تامین 
کســری بودجه از طریقی که تورم زا نباشد، 
نقــش موثری در کنترل آن دارد. دولت باید 
از طریق درآمد یا عوارض، کســری بودجه 
را تامین کند و چاپ اســکناس و استقرار از 
بانک ها را نباید عامل فراهم کردن هزینه های 

جاری خود بداند.
وی ادامه داد: اقتصاد باید خصوصی باشد 
و دولت صرفا سیاست گذاری را برعهده بگیرد 
و تصدیگری نکند. در حال حاضر ۷۰ درصد 
از تولید ناخالص ما دســت دولت و نهادهای 
عمومی اســت، در صورتی که تمام نهادها و 
بنیادها حتی ضمن حفظ ماموریت هایشان 
باید یک خزانه مالی واحد را تشکیل بدهند 
و منابع، مصارف، درآمد و مدیریتشــان در 
باشد.حسینی هاشــمی تاکید  دولت  اختیار 
کرد: در این شرایط دولت می تواند مدیریت 
جامع و بهتری داشته باشــد و انحصارها را 

از بیــن ببرد، چون انحصار و رانت مســبب 
فســاد و همه جای دنیا مانع رشد اقتصادی 
در بخش خصوصی اســت.این مدیر اســبق 
بانکــی ضمن تایید زیان ده بودن سیســتم 
بانک ها، دیگــر وظیفه اقتصــادی دولت را 
اینگونه توضیح داد: سیستم بانکی ما بدهکار 
است در واقع بانک ها سپرده های جدید را به 
عنوان سود سپرده های قبلی لحاظ می کنند.

حسینی هاشمی افزود: اصلاح ساختار بانکی و 
ســاماندهی به بانک ها جهت ایجاد آمادگی 
بــرای فعالیت های بین المللــی باید اتفاق 
بیفتد. همچنین تحریم که در بخش بانکی 
مرتبط با FATF و CFT اســت، رفع حل 

شود.
او در ادامــه عنوان کرد: مشــکل بعدی 
دولت که آمایش کشــور را تضعیف می کند، 
بحث محیط زیســت اســت، همچنین در 
شهرهای مرکزی ما که مدیریت آب با بحران 
روبه روست و مستقر شــدن صنایع آلاینده 

مثل فولاد و آلومینیوم باعث مشکلات زیست 
محیطی آنها شده، باید حل شود.مدیرعامل 
اســبق بانکی اضافه کرد: اســتقراض بانک 
مرکزی  زمانی معنی پیدا می کند که دولت 
دارای یک برنامه اقتصادی منسجم و کنترل 
شده و بدون کســری بودجه و بدون هزینه 
اضافی باشد، در غیر این صورت تنها ابزاری 
کــه دولت می تواند مســیرش را پیش ببرد 
بی نظمی مالی و استقراض از بانک مرکزی و 
بانک ها است.حسینی در اخر گفت: استقراض 
از بانک مرکزی در شعار خوب است ولی در 
عمل وقتی اتفاق می افتد که ما دولتی داشته 
باشیم که دارای استحکام مالی و بودجه ای 
خودش باشد یعنی نیازها و منابع بودجه را از 
مالیات و عوارض و موارد دیگری غیر از چاپ 
پول تامین کند، و تا زمانی که عزل و نصب 
متصدیان بانک مرکزی با دولت است دولت 
این حق را برای خودش قائل است از جیب 

بانک ها برداشت کند.

مصرف کننده  قیمت  بررسی شاخص 
تورم  نرخ  می دهد  نشان   ۱۴۰۳ تیرماه 
ســالانه در کالاهای کم دوام بیشترین 
بادوام کمترین  و در کالاهای  ســطح 

سطح را داشته است.
خلــق ارزش در اقتصــاد از دو مجرای 
»خدمــت« و »کالا« صــورت می  گیرد. در 
تیرماه ۱۴۰۳ تورم سالانه »کالاها« به ۳۱.۶ 
درصد و تورم »خدمــات« به ۴۰.۶ درصد 
رسیده است.کالاها از سه دسته بادوام، کم 
دوام و بی  دوام تشکیل شده است. بررسی  ها 
نشــان می  دهد کالاهای کــم دوام مثل در 

مقایســه با دو گروه کالای دیگر، بیشترین 
تورم ســالانه را به ثبت رسانده  اند. کمترین 
نرخ تورم ســالانه نیز مربــوط به کالاهای 
بــادوام نظیر لوازم خانگی و خودرو اســت.
مرکز آمــار ایران در تازه ترین گزارش خود، 
نرخ تورم تیرماه را بــرای گروه »کالاها« و 

»خدمات« اعلام کرد. 
بر اســاس ایــن آمار نرخ تورم ســالانه 

»کالاها« در تیرماه امســال به سطح ۳۱.۶ 
درصد رســیده اســت. همچنین نرخ تورم 
سالانه در »خدمات« در حدود ۴۰.۶ درصد 

بوده است. 
به گزارش اکوایــران، همانطور که گفته 
شد کالاها به سه دســته بادوام، کم  دوام و 
تفکیک هســتند. کالاهای  قابــل  بی  دوام 
بی دوام، کالاهایی هســتند که مدت زمان 

اســتفاده آن ها کمتر از یک سال است اما 
کالاهای بــادوام و کم دوام در مدت بیش از 

یکسال استفاده می شوند. 
نمونــه کالاهــای بــی دوام را می توان 
خوراکی ها دانست. تفاوت کالاهای کم دوام 
و بــا دوام نیز به مــدت و میــزان مصرف 

بازمی گردد. 
هرچه عمر اســتفاده و میزان استفاده از 
یک کالا بیشتر باشد آن را در دسته کالای 
بادوام طبقه بندی می کنند. نمونه کالاهای 
بــادوام را می توان لــوازم خانگی و خودرو 

دانست.

کدام گروه پیشتاز است؟

ترکیب تورمی تابستان ۱۴۰۳ 

مدیر اسبق بانکی از گزینه های اقتصادی دولت دکتر پزشکیان رونمایی کرد

نسخه نجات طبقه متوسط در دولت چهاردهم

تخلیه و بارگیری کالا در بندر امام
 ۱۷ درصد افزایش یافت

مدیر کل بنادر و دریانوردی خوزستان گفت: مجموع تخلیه و بارگیری 
کالای نفتی و غیرنفتی در منطقه ویژه اقتصادی بندر امام خمینی)ره( در 
چهار ماه نخست امســال به ۱۶ میلیون و ۳۰۰ هزار تن رسید که نسبت به 

مدت مشابه سال گذشته ۱۷ درصد رشد داشته است.
ابوطالب گرایلو در گفت وگو با ایرنا بیان کرد: حدود پنج میلیون تن انواع کالای 
اساسی در چهار ماه نخست امسال از طریق این بندر تخلیه شد که نسبت به مدت 
مشــابه سال قبل ۳۵ درصد رشد یافته است.مدیر کل بنادر و دریانوردی خوزستان 
اظهارکرد: تخلیه و بارگیــری کالاهای عمومی )جنرال کارگو( در بندر امام طی این 
مدت بیش از ۷۶۶ هزار تن بود که نســبت به مدت مشابه سال گذشته چهار درصد 
رشد داشته است.گرایلو با بیان اینکه میزان تخلیه و بارگیری کالا در پایانه کانتینری 
منطقه ویژه اقتصادی بندرامام خمینی )ره( به ۲۷ هزار TEU ۷۷۷ رســیده است 
گفت: این میزان نسبت به مدت مشــابه سال گذشته ۷۰ درصد رشد داشته است.

وی تصریح کرد: بارگیری محموله های صادراتی شــامل انواع کالاهای مواد معدنی، 
ساختمانی، شیمیایی و کانتیری با پنج درصد رشد به بیش از هفت میلیون و ۵۹۰ 
هزار تن رسید.مدیر کل بنادر و دریانوردی خوزستان بیان کرد: تخلیه انواع کالاهای 

وارداتی در این بندر با ۳۱ درصد رشد به ۶ میلیون و ۲۵۵ هزار تن رسید.

سومین جشنواره ملی مهارت آغاز شد
افتتاح ۳۱ کارگاه آموزش هوش مصنوعی 

در سراسر کشور
سومین جشنواره ملی مهارت با هدف بزرگداشت »هفته ملی مهارت« با 
محوریت معرفی و تجلیل از فعالان و پیشکسوتان مهارت آموزی، خیرین 
مهارتی، ســفیران مهارت و اعطای نشــان مهارت به بنگاه های اقتصادی 
سرآمد در حوزه مهارت با حضور وزیر تعاون آغاز به کار کرد. در این مراسم، 

۳۱ کارگاه آموزش هوش مصنوعی در سراسر کشور افتتاح خواهد شد.
به گزارش ایرنا، »سومین جشنواره ملی مهارت« با حضور »سید صولت مرتضوی« 
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی و معاونان وی آغاز به کار کرد.ســومین جشــنواره 
ملی مهارت به تفکیک در چهار بخش شناســایی و تجلیل از فعالان و پیشکسوتان 
مهارت آموزی، شناســایی و تکریم خیرین مهارت آموزی، انتخاب و معرفی سفیران 
مهارت و انتخاب و معرفی بنگاه های اقتصادی سرآمد در حوزه مهارت آموزی برگزار 
می شــود.کمیته داوری کشور از میان افراد پیشنهادی استان ها، پنج نفر را به عنوان 
برگزیدگان ملی انتخاب و معرفــی خواهند کرد و همچنین به برگزیدگان علاوه بر 
تقدیر نامه، تندیس مهارت اعطا می شود.حُســن شــهرت فرهنگی و اجتماعی در 
حوزه های مهارتی، فعالیت در رسانه ها به منظور ترویج آموزش های فنی و حرفه ای، 
کســب افتخارات ملی در قالب های انتخاب به عنــوان مربی، هنرآموز، مدرس نمونه 
کشوری، پژوهشگر نمونه کشــوری در حوزه مهارت آموزی و مسابقات ملی مهارت، 
تدوین استانداردهای آموزش یا سنجش مهارت، مشارکت در درآمدزایی این سازمان 
از طریق اجرای تبصره ۷۵، اختراع ثبت شــده و تالیــف و ترجمه کتاب، دارا بودن 
تشــویق نامه از مقامات استانی و کشــوری در حوزه آموزش های فنی و حرفه ای از 
شــاخص های ارزیابی فعالان و پیشکســوتان مهارتی است.شناسایی و اهدای نشان 
مهارت بنگاه های اقتصادی ســرآمد در حوزه مهارت آموزی، بر اســاس شاخص های 
کســب نشــان ملی مهارت، گواهی تعهد به مهارت آموزی و لوح تقدیر کوشش در 

مهارت آموزی، انجام شده است.

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان مازندران

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی حوزه ثبتی نوشهر

نظر به دســتور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمي 
مصوب ۱۳۹۰/۰۹/۲۰، املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور مســتقر در 
واحد ثبتی نوشهر مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلامعارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده 

جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می گردد.
املاک متقاضی واقع در قریه لاشک پلاک ۶۷ اصلی بخش ۲ ییلاقي کلاسه ۱۴۰۲/۳۳۸۳

پلاک ۵۳ فرعی آقای کامران امیری فرزند غدیر نســبت به ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
)کاربری زراعی( به مســاحت ۸۰۰ متر مربع خریداری بدون واســطه/ با واسطه از آقایان مهرداد و 

محمد رسول کیا
لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی و 
مــاده ۱۳ آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت بــه فاصله ۱۵ روز از طریق این روزنامه محلی / 
کثیرالانتشار در شهرها منتشر و در روستاها علاوه بر انتشار آگهی، رای هیات الصاق تا در صورتیکه 
اشــخاص ذینفع به آقای اعلام شــده اعتراض داشته باشــند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در 
روســتاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و 
رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این 
صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتی که اعتراض در مهلت 
قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت 
مبادرت به صدور ســند مالکیت می نماید و صدور ســند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه 
نیست. بدیهی اســت برابر ماده ۱۳ آئین نامه مذکور در مورد قسمتی از املاکی که قبلا اظهارنامه 
ثبتی پذیرفته نشده، واحد ثبتی با رای هیات پس از تنظیم اظهارنامه حاوی تحدید حدود، مراتب 
را در اولین آگهی نوبتی و تحدید حدود به صورت همزمان به اطلاع عموم می رســاند و نســبت به 
املاک در جریان ثبت و فاقد ســابقه تحدید حدود، واحــد ثبتی آگهی تحدید حدود را به صورت 

اختصاصی منتشر می نماید.
م/الف ۱۷۶2۶۴۴

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰5/۱۳
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰5/2۷

                                          اداره کل ثبت اسناد و املاک استان قزوین

                              اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک شهرستان البرز - قزوین

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی
 و ساختمان های فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۲ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۳/۰۳/۲۱۱۴۰۳۶۰۳۰۹۰۳۰۰۰۰۴۰۵ هیات اول/ دوم موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شهرستان البرز قزوین تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
نسبت به ششدانگ یکباب ســاختمان به مساحت ۷۰/۲۶ متر مربع قسمتی از قطعه 
اول افرازی پلاک ۱۳ اصلی واقع در بخش ۵ قزوین خریداری عادی مع الواسطه از آقای 
حبیب محمد خالی زارع صاحب نسق و انتقال ملک از مالک رسمی به متقاضی داشته و 
تصرفات متقاضی نسبت به مورد تقاضا احراز گردیده و بررسی های محلی کارشناس که 
حکایت از عدم تعارض و بلامنازع بودن تصرفات متقاضی دارد. لذا مالکیت خانم فائزه 
دریانی به شناسنامه شــماره ۱۹۰ کدملی ۳۷۸۱۹۰۳۳۷۰ صادره بیجار فرزند خسرو 
در ششــدانگ یکباب ساختمان به مساحت ۷۰.۲۶ متر مربع پلاک ۱۳ اصلی واقع در 
قزوین بخش ۵ حوزه ثبت ملک شهرســتان البرز  قزوین محرز گردیده است. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

شناسه آگهی: ۱۷۶۱2۳5

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان مازندران

آگهی تحدید حدود حوزه ثبتی شهرستان نوشهر 
پیرو آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان های فاقد سند 
رسمی و به استناد تبصره ذیل ماده ۱۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون اخیرالذکر 
تحدید حدود املاک مشروحه ذیل در ساعت و تاریخ های مقرر در محل وقوع ملک 

به شرح ذیل به عمل خواهد آمد.
امــلاک متقاضی واقع در قریه لاشــک پلاک ۶۷ اصلی بخش ۲ یبلاقی کلاســه 

۱۴۰۲/۶۳۵
پلاک ۴۵ فرعی آقای علیرضا پرســاد مهر فرزند مهرگان نسبت به ششدانگ یک 
قطعه زمین کشاورزی )کاربری زراعی( به مساحت ۸۴۰ متر مربع خریداری بدون 

واسطه/ با واسطه از آقایان مهرداد و محمد رسول کیا
ساعت ۹ صبح روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۶/۰۶ لذا از متقاضیان و مالکین املاک 
مجاور و صاحبان حقوق ارتفاقی دعوت می شود در وقت مقرر در محل وقوع ملک 
حضور بهم رسانند بدیهی است در صورت عدم حضور متقاضی و با نماینده قانونی 
آنــان طبق ماده ۱۵ قانــون ثبت ملک مورد تقاضا با حدود اظهار شــده از طرف 
مجاورین تحدید خواهد شــد. معترضین می توانند به استناد ماده ۲۰ قانون ثبت 
و مــواد ۷۴ و ۸۶ آیین نامه قانون ثبت ظرف مدت ۳۰ روز از تاریخ تنظیم صورت 
مجلس تحدید حدود اعتراض خود را کتبا به این اداره تســلیم و ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تســلیم اعتراض به واحد ثبتی مبادرت به تقدیم دادخواست به مرجع 
قضابی نمایند. در غیر این صورت با ارائه گواهی عدم تقدیم دادخواســت توســط 
متقاضــی و یا نماینده قانونی وی و بدون توجه به اعتراض واصله عملیات ثبتي با 

رعایت مقررات ادامه می یابد.
م الف: ۱۷۶2۶۴۷

تاریخ انتشار: ۱۴۰۳/۰5/۱۳

آگهی فقدان سند مالکیت
نظر به اینکه آقای مســعود کمالی معاونی به اســتناد دو برگ 
استشهادیه گواهی امضاء شده دفتر اسناد رسمی  ۳۹ مشهد منضم 
به تقاضای کتبی جهت دریافت ســند مالکیت المثنی نوبت اول به 
این اداره مراجعه نموده و مدعی اســت ســند مالکیت وی به علت 
سهل انگاری مفقود گردیده اســت، با بررسی سامانه جامع املاک 
الکترونیک و ســوابق پرونده ثبتی مشــخص گردید سند مالکیت 
ششدانگ یک واحد تجاری به مساحت ۲۰متر مربع به شماره پلاک 
۶۲۵۵۱ فرعی از ۱۷۵ اصلی بخش ۱۰ مشهد با شماره دفتر املاک 
الکترونیکی ۱۴۰۱۲۰۳۰۶۲۶۷۰۰۵۸۹۰ بنام آقای مسعود کمالی 
معاونی ثبت و سند مالکیت به شماره ۱۶۰۲۹۵ / ج ۱۴۰۰ بنامش 
صادر و تســلیم گردیده. ســامانه جامع املاک الکترونیک و سوابق 
پرونده ثبتی بیش از این حکایتی ندارد. لذا مراتب یک نوبت آگهی و 
متذکر می گردد هرکس نسبت به ملک مورد آگهی معامله ای انجام 
داده یا مدعی وجود ســند مالکیت نزد خود می باشد بایستی ظرف 
مدت ده روز از تاریخ انتشار آگهی اعتراض کتبی خود را به پیوست 
اصل ســند مالکیت یا سند معامله رسمی به این اداره تسلیم نماید. 
بدیهی اســت در صورت عدم وصول اعتــراض در مهلت مقرر و یا 
وصول اعتراض بدون ارائه سند مالکیت یا سند معامله رسمی نسبت 
به صدور سند مالکیت المثنی و تسلیم آن به متقاضی اقدام خواهد 

م الف 2۷۶8شد.

شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰9۰۳۰۰۰۰55۱
تاریخ : ۱۴۰۳/۰5/۰۳
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